
ZARZĄDZENIE NR 30/25 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 20 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409 i z 2025 r. poz. 620) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 29/24 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 18 lipca 2024 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) regulaminie organizacyjnym urzędu – należy przez to rozumieć regulamin 

organizacyjny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 

2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu;”; 

2) w § 3 ust. 6 −8 otrzymują brzmienie: 

„6. Dyrektor może upoważnić pisemnie zastępcę dyrektora lub innego pracownika 

Wydziału do wykonywania w jego imieniu określonych czynności. 

7. Dyrektora podczas nieobecności zastępuje zastępca dyrektora, a podczas 

równoczesnej nieobecności dyrektora i zastępcy dyrektora pisemnie upoważniony 

przez dyrektora pracownik Wydziału. 

8. Zastępcę dyrektora podczas nieobecności zastępuje dyrektor, a podczas 

równoczesnej nieobecności zastępcy dyrektora i dyrektora pisemnie upoważniony 

przez dyrektora pracownik Wydziału.”; 

3) w § 5  

a) w ust. 3  

− pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) prowadzenie w I i II instancji spraw w zakresie wywłaszczania nieruchomości, 

ustalania odszkodowań z tytułu wywłaszczenia oraz z tytułu przejęcia 

nieruchomości pod drogi publiczne, zwrotów wywłaszczonych nieruchomości, 



ograniczeń sposobu korzystania z nieruchomości, czasowych zajęć oraz 

niezwłocznych zajęć nieruchomości,” 

− w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu:  

„5) prowadzenie postępowań w sprawie przyznania odszkodowania od Skarbu 

Państwa z tytułu wyrównania straty majątkowej powstałej w następstwie 

ograniczenia wolności i praw człowieka i obywatela w czasie stanu 

nadzwyczajnego; 

6) wydawanie decyzji w sprawie odszkodowania za szkody powstałe w związku  

z działaniami w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.”, 

b) w ust. 7 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

,,9) wydawanie decyzji w sprawie odszkodowania za szkody powstałe w związku  

z działaniami w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Skarbu Państwa  

i Nieruchomości. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.   

 

 

 

 

      Dyrektor Generalny 

       (-) Jacek Wiśniewski



UZASADNIENIE 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w regulaminie organizacyjnym Wydziału 

Skarbu Państwa i Nieruchomości w związku z koniecznością dostosowania jego brzmienia 

do regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

wprowadzonego zarządzeniem nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 

2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu: 

1) w Oddziale Orzecznictwa w Zakresie Nieruchomości dodano następujące zadania: 

a) prowadzenie postępowań w sprawie przyznania odszkodowania od Skarbu Państwa 

z tytułu wyrównania straty majątkowej powstałej w następstwie ograniczenia 

wolności i praw człowieka i obywatela w czasie stanu nadzwyczajnego, 

b) wydawanie decyzji w sprawie odszkodowania za szkody powstałe w związku  

z działaniami w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej, 

c) prowadzenie w I instancji spraw w zakresie wywłaszczania nieruchomości, ustalania 

odszkodowań z tytułu wywłaszczenia oraz z tytułu przejęcia  nieruchomości pod 

drogi publiczne, zwrotów wywłaszczonych nieruchomości, ograniczeń sposobu 

korzystania z nieruchomości, czasowych zajęć oraz niezwłocznych zajęć 

nieruchomości; 

2) w Oddziale Odszkodowań i Wywłaszczeń dodano zadanie w zakresie wydawania decyzji 

w sprawie odszkodowania za szkody powstałe w związku z działaniami w zakresie 

ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Nowe regulacje mają na celu usprawnienie realizacji zadań w Wydziale, pozostała zmiana ma 

charakter redakcyjno-porządkowy.  

Wprowadzenie zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji społecznych, 

gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

         Dyrektor Wydziału 

        Skarbu Państwa i Nieruchomości 

                    (-) Dorota Stawicka 

 

 

Poznań, dnia 15 maja 2025 r. 


